栃ソフトテニス連第８号

令和７年５月８日

各一般団体クラブ長 様

 栃木県ソフトテニス連盟
 会 長 鮒 田 健 司

公認 2 級審判員研修会の実施について

晩春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から当連盟の諸事業につきましては、格別のご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記研修会を下記の要領により実施いたしますので、令和７年度新規取得者及び更新該当者

の参加をお願い申し上げます。

当連盟主催の大会には、審判員認定の資格が必須です。また、日本連盟主催の大会では会員登録シ

ステムを活用した申し込みとなり参加資格を厳密にチェックされています。このような事情を勘案し

ていただき参加者を厳選の上出席していただくようお願いいたします。

記

１.受講対象者

 （１）有効期限が 2026 年 3 月 31 日の会員の方
    更新受講の会員の方は、今年度の会員登録が必要です。

 （２）2025,2026 年度に新規会員登録予定者。

２．審判研修会の日程および会場

.  （１）日 時

    第１回  令和７年 ６月 １５日（日）    (時間割)

    第 2 回  令和 7 年 ９月 ２１日（日）    受 付  9：00
    第 3 回  令和８年 １月  １１日（日）       研 修   9：30～13：00

  （２）会 場

      第 1 回  芳賀町

        芳賀町武道館
  住所：〒321-3316 芳賀町大字与能 1142-1   Tel:028-677-5155

      第 2 回  大田原市

                県北体育館 体育館内研修室

 住所：〒324-0234 大田原市美原 3-2-62  Tel: 0287-22-8012

  第 3 回   足利市

            足利市民プラザ別館

      住所：〒326-0051 足利市田所町 1107   Tel: 0284-44-4123

    (３)内 容 「ソフトテニスハンドブック」の要点解説、ペーパーテスト

 （４）申込期限 第１回 令和７年 ５月２５日（日）

           第 2 回 令和７年 ８月３１日 (日)

          第 3 回 令和７年１２月２１日（日） までに

  別紙「申込書」により各クラブ取りとめて次へメール又は FAX により申し込むこと。

Ｅ-mail: soft-tennis@sta.tochigi.jp
FAX：028-678-9845 県連盟事務所宛

  （５）経 費 新規：４,５００円、更新：３,５００円、ハンドブック代：１,０００円

３. その他
(１）筆記用具を持参すること。

(２）資格の有効期限は 6年間、県主催大会以上の公式大会参加には、この資格が必要です。

 (３）参加者は審判申請個票（様式 2 号）に必要事項（太枠内）を記載の上、当日受付へ提出願い
ます。

 (４）認定申請は会員登録が必要となります。新規取得者は会員登録を必ず行ってください。更新者

は今年度の会員登録者で有ること。(審判の認定が出来ません。)

 以上

ax：028-678-9845

E-mail soft-tennis@sta.tochigi.jp

公認 2 級審判員研修会参加申込書

団 体 名                     p

責任者名                    p

連 絡 先                    p

参加会場  芳賀町武道館・県北体育館・足利市民プラザ別館 (参加会場に○印を付す)

Ｎｏ
会 員 番 号

氏   名
生年月日

yyyy/mm/dd
更新 or 新規

審判資格期限

（更新のみ） 記号 8 桁番号

例 JSTA 12345678 栃 木 庭 球 1961/09/11 更 新 2025．03．31

１ JSTA

２ JSTA

３ JSTA

４ JSTA

５ JSTA

６ JSTA

７ JSTA

８ JSTA

９ JSTA

１０ JSTA

注意

１） 申込期限 第１回 令和７年 ５月２５日（日）   芳賀町武道館
第 2 回 令和７年 ８月３１日 (日)       県北体育館

第３回 令和７年１２月２１日（日）     足利市民プラザ別館

２） 申込・問い合わせ先 Tel：090－1615－8749（戸井田審判委員長）